
 

 

 

Conselho Regional de Economia 22ª Região PI 

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI 

Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br 
 

 

PORTARIA nº 002 de 23 de janeiro de 2013 

 
Nomeia o Delegado Regional 
da Delegacia de Parnaíba do 
CORECON/PI. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 22ª REGIÃO PIAUÍ, 
no uso das atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei 1.411 de 13 de 
agosto de 1951,Lei nº 6537, de 19 de junho de 1978 e Regimento Interno do 
CORECON/PI; 
 
 

CONSIDERANDO aprovação do plenário do CORECON/PI criando a Delegacia 
Regional de Parnaíba, em sessão realizada em 12 de junho de 2012; 
 
CONSIDERANDO decisão do plenário do CORECON/PI, em reunião realizada no 
dia 23/01/2013, aprovando a indicação do economista Moacyr Ferraz do Lago, 
para o cargo de Delegado Regional de Parnaíba, mandato 2013. 
 
CONSIDERANDO a instalação da Delegacia Regional de Parnaíba, oficializada 
através da Resolução CORECON/PI nº 001 de 23 de janeiro de 2013; 
 

 
R E S O L V E: 
  
Art. 1º Nomear o Economista Moacyr Ferraz do Lago, inscrição CORECON/PI nº 715, 
para exercer o cargo de Delegado Regional da Delegacia de Parnaíba, mandato 2013; 
 
Parágrafo único – O cargo de Delegado Regional será exercido sem ônus a título 
honorífico, como relevante serviço prestado a categoria;  
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

Teresina -PI, 23 de janeiro de 2013. 
 
 

Econ. Francisco José de Sousa 
Presidente  


